
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.15912014

CONCEDE LICENÇA À SERVIDOR

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG. no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no ar!. 150 da Lei Complementar nO60/2009 - Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Patrocínio e:

Considerando. o disposto no inciso 111. parúgrafo único. art. 112 da Lei
Complementar n° 34/2005 - Reestrutura e organiza o Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais de Patrocínio -IPSEM e:

Considerando. finalmente. o que consta do processo n° 5.92912014.

RESOLVE

Art. 1° - Conceder Licença para Tratar de Interesses Particulares. sem
remuneração, durante o período de 17.03.2014 a 31.12.2016, ao servidor AL TAMIR DOS
REIS RIBEIRO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais
L Nível I, Padrão 03. lotado junto a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Art. 2° - Fica o servidor incumbido de promover o recolhimento tempestivo das
contribuições previdenciúrias próprias e das relativas ao órgão de vinculação. durante o
período da Licença.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ icação.

Patrocínio-MG. 14 de março de 2014.

L4~,C""'PO~' Siq",i,"
\rrefeito Municipal

,Publicada(o) Jorna~ ~
.:l::r:íh '" c~ emc22/o3/2011
pago c.2.:r e afí.xada(o) no ptacard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
diaCZ4/03/2014 á dia31 /21/201~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001

